
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 мая 2019 года № 72

пгт. Ноглики

О возложении государственных полномочий на Департамент социальной
политики администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан

В соответствии с п.  4 ч.  1  ст.  16.1 Федерального закона от 06.10.2003  
№  131-ФЗ  (редакция  от  06.02.2019)  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
24.04.2008 № 48-ФЗ (редакция от 03.08.2018) «Об опеке и попечительстве»,  
Законом Сахалинской области от 03.08.2009 № 80-ЗО (редакция от 29.03.2016)
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних»,  руководствуясь  статьей  28  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  уполномоченным  органом  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  по  реализации
государственных  полномочий  Сахалинской  области,  переданных  органам
местного  самоуправления  по  опеке  и  попечительству  в  отношении
несовершеннолетних  -  департамент  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2.  В  своей  деятельности  департаменту  социальной  политики
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
руководствоваться положениями Закона Сахалинской области от 03.08.2009 №
80-ЗО  
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних». 



2

3.  Признать  утратившими  силу  постановление  мэра  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 18.08.2009 № 624 «О возложении
государственных  полномочий  на  управление  социальной  политики
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», за исключением  
пункта 3.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет». 

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющую  обязанности  вице-мэра  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» И.А.Микову.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»       И.А.Микова


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

